МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ
министерства здравоохранения
Калужской области от 17.03.2020
№ 278 «О создании рабочей группы»

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах
органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 17.03.2020
№ 278 «О создании рабочей группы» изменения, изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Создать рабочую группу в составе:
Огородникова Наталья Владимировна -  исполняющая обязанности министра,

председатель рабочей группы;
Острецов Николай Александрович -  начальник отдела организации медицинской

помощи управления организации и контроля оказания медицинской помощи министерства
здравоохранения Калужской области, секретарь рабочей группы (ответственный за
организацию медицинской помощи в ГАУЗ КО «Калужский специализированный центр
инфекционных заболеваний и СПИД», перепрофилирование коек ГБУЗ КО «Городская
клиническая больница № 2 «Сосновая роща»);

Члены рабочей группы:
Соваков Илья Александрович -  заместитель министра - начальник управления

реализации программ развития здравоохранения министерства здравоохранения
Калужской области (ответственный за организацию работы обсерватора на базе ГАУЗ КО
Калужский санаторий «Спутник», в том числе на территории этнографического парка-
музея «Этномир» по адресу: Калужская область, Боровский район, деревня Петрово,
размещение медицинских работников в отеле «Амбассадор Калуга» Калуга по адресу:
г. Калуга, ул. Автомобильная, д. 6 и в гостинице «Старгород» по адресу: г. Калуга, ул,
Суворова, д. 71 А);

Комягина Татьяна Юрьевна -  начальник управления лицензирования и
лекарственного обеспечения министерства здравоохранения Калужской области
(ответственная за организацию обеспечения лекарствами, средствами индивидуальной
защиты, дезинфицирующими средствами);

Сеничкина Ольга Ивановна -  заместитель министра -  начальник управления
бюджетного планирования и внутреннего финансового контроля министерства
здравоохранения Калужской области (ответственная за организацию взаимодействия
финансовых служб министерства и подведомственных медицинских организаций);

Королев Александр Анатольевич -  заместитель министра -  начальник управления
информатизации в сфере здравоохранения и организационно-контрольной работы
министерства здравоохранения Калужской области (ответственный за сбор и
представление информации по ситуации с новой коронавирусной инфекцией, вызванной

2019-nCoV в Администрацию Губернатора Калужской области и оперативный штаб по
контролю и мониторингу ситуации с новой коронавирусной инфекцией, вызванной 2019-
nCoV, на территории Калужской области);

Кобец Юлия Константиновна - начальник управления кадровой и правовой работы
министерства здравоохранения Калужской области (ответственная за кадровые
мероприятия, обеспечение работы оперативного штаба по контролю и мониторингу
ситуации с новой коронавирусной инфекцией, вызванной 2019-nCoV, на территории
Калужской области, размещение медицинских работников на базе ГБУЗ КО «Калужский
областной клинический кожно-венерологический диспансер»);

Гуров Кирилл Александрович -  заместитель начальника управления кадровой и
правовой работы министерства здравоохранения Калужской области (ответственный за
юридическое сопровождение).

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия.

НЛЗ.Огородникова